
                                 
 

  

Repertorio generale n. 1657 
 

 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI  
 

Verbale di deliberazione della 
 

Giunta Comunale 
 

Seduta n. 89 del 5 luglio 2012 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione alla ditta SICURBAU s.r.l. per l’occupazione temporanea di 

area  comunale nell’ambito del cantiere dei lavori di raddoppio della linea 
ferroviaria Pescara - Bari. 

 
 
L’anno duemiladodici il giorno cinque del mese di luglio alle ore 10,30  nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

Sono presenti gli Assessori: 

1. Sig.  Gianluca COLETTI 

2. Sig.ra Maria D’ALESSANDRO 

3. Sig.  Giannicola DI CARLO 

4. Sig.  Valentino DI CARLO 

5. Sig.  Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 
lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Avv. Franca Colella. 
 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 
i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 PREMESSO che Rete Ferroviaria Italiana mediante la Società partecipata ITALFERR S.p.A. ha 
appaltato all’impresa SICURBAU s.r.l. i lavori di raddoppio della linea ferroviaria Pescara – Bari, mediante 
galleria a semplice binario lato nord stazione di Ortona; 
 
 VISTA   la nota della ditta appaltatrice in data 12-06-2012, con la quale si richiede in concessione d’uso 
per 18 mesi un’area estesa circa 800 mq. di proprietà comunale con ingresso in adiacenza al parcheggio 
interrato Ciavocco; 
 

 



 
 
 CONSIDERATO  che l’occupazione del suolo comunale si rende necessario per assicurare un più 
agevole accesso alle aree di cantiere, onde consentire la realizzazione dell’importante e strategica opera 
pubblica; 
 
        VISTO  il parere favorevole reso dal Segretario comunale espresso ai sensi dell’art. 49 del 
T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
 CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcuna valutazione sotto l’aspetto finanziario, per 
cui si prescinde dal relativo parere; 
 
 A voti unanimi, 

D E L I B E R A 
 

1. Autorizzare la ditta SICURBAU s.r.l. alla occupazione di un’area comunale estesa circa mq. 800 
adiacente il parcheggio interrato Ciavocco, come da elaborato planimetrico allegato all’istanza, per 
utilizzo accesso al cantiere dei lavori di raddoppio della linea ferroviaria Pescara – Bari, galleria 
nord stazione di Ortona, per la durata di 18 mesi ed alle seguenti condizioni: 

- Che venga corrisposto il tributo per l’occupazione di suolo pubblico secondo le vigenti tariffe 
comunali; 

- Che la ditta provveda a sistemare l’area a propria cura e spese, evitando opere di scavi, riporti ed 
espianto di alberi; 

- Che la ditta provveda, al termine della occupazione, a riconsegnare l’area al Comune di Ortona 
perfettamente pulita e libera da persone e cose; 

- Che la ditta si munisca di eventuali pareri e/o  autorizzazioni di competenza di altri Enti e fatti salvi i 
diritti di terzi; 
 

2. Trasmettere la presente alla ditta richiedente, ITALFERR S.p.A  ed ai Settori comunali per i 
conseguenti provvedimenti; 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 
 
 

ILSEGRETARIO GENERALE 
F.to F. COLELLA  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 6 luglio 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to F. COLELLA  

 
 
 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 6 luglio 2012 

 
IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to F. COLELLA  
 

 
  

 


